
VALENTÝNSKÉ 
TVOŘENÍ



3+

●
●
●
●
●
●

10 MINUT

ŠPEJLE
BAREVNÉ PAPÍRY
LEPIDLO
NŮŽKY
IZOLEPA 
KNOFLÍK

DĚTI SI NASTŘIHAJÍ LIBOVOLNĚ DLOUHÉ A 
ŠIROKÉ PROUŽKY Z BAREVNÉHO PAPÍRU. 
PROUŽKY MOHOU BÝT RŮZNOBAREVNÉ 

NEBO STEJNĚ BAREVNÉ.

KYTIČKY NA VALENTÝN

PRO JAK STARÉ DĚTI:

KOLIK ČASU TO ZABERE:

CO BUDETE POTŘEBOVAT:

KROK 1

www.sportjoy.cz



NA JEDNOM KONCI KAŽDÉHO PROUŽKU DĚTI 
NANESOU LEPIDLO A NÁSLEDNĚ HO SPOJÍ S 

DRUHÝM KONCEM. OPAKUJEME, DOKUD 
NEJSOU VŠECHNY PROUŽKY SPOJENÉ.

PŘIPRAVENÉ SPOJENÉ PROUŽKY DĚTI
NAARANŽUJÍ TAK, JAK JSEM JIM TO LÍBÍ, A

SLEPÍ JE DO TVARU KYTIČKY.

KROK 2

KROK 3

www.sportjoy.cz



NA PŘIPRAVENOU KYTIČKU SE PŘILEPÍ 
ZA POMOCÍ IZOLEPY NEBO LEPIDLA 

ŠPEJLE.

POSLEDNÍM KROKEM JE PŘILEPENÍ
LIBOVOLNÉ OZDOBY DOPROSTŘED

KYTIČKY. MŮŽETE POUŽÍT NAPŘÍKLAD
KNOFLÍK, KAMÍNEK, TĚSTOVINU NEBO SI JI

JEDNODUŠE VYSTŘIHNOUT Z JINÉHO
PAPÍRU.

KROK 4

KROK 5

www.sportjoy.cz



PRO JAK STARÉ DĚTI:

KOLIK ČASU TO ZABERE:

CO BUDETE POTŘEBOVAT:

7+

●
●
●
●

20 MINUT

KOUSEK PROVÁZKU 
TEMPERY 
ČTVRTKA/PAPÍR
FIXY, PASTELKY

DĚTI SI PŘIPRAVÍ KOUSEK PROVÁZKU A
TEMPERY. PAPÍR, NA KTERÉM BUDE
PŘÁNÍ, PŘEHNOU NA PŮLKU. TENTO

PAPÍR ODLOŽÍ VEDLE A BARVIT BUDOU
NA JINÉM PAPÍRU.

VALENTÝNSKÉ PŘÁNÍ

KROK 1

www.sportjoy.cz



NAD JINÝM PAPÍREM SE OBARVÍ 
TEMPEROU PROVÁZEK. BARVY 

MOHOU BÝT JAKÉKOLIV, STEJNĚ TAK 
POŘADÍ, JAKÝM BUDE PROVÁZEK 

OBARVEN. SNAŽÍME SE NEZDRŽOVAT, 
BARVY ZASYCHAJÍ.

OBARVENÝ PROVÁZEK SE OPATRNĚ 
POLOŽÍ NA PAPÍR, NA KTERÉM CHTĚJÍ 

MÍT DĚTI PŘÁNÍ. PAPÍR ZAVŘEME A 
POLOŽÍME NA NĚJ NĚCO TĚŽKÉHO, 

NAPŘÍKLAD KNIHU.

KROK 2

KROK 3

www.sportjoy.cz



RUKOU PŘITLAČÍME NA KNIHU A 
DRUHOU RUKOU OPATRNĚ, POMALU A 

NEJLÉPE JEDNÍM SMĚREM 
VYTAHUJEME OBARVENÝ PROVÁZEK. 

PO VYTÁHNUTÍ PAPÍR OPATRNĚ 
OTEVŘEME.

AŽ DĚTI OTEVŘOU PŘÁNÍ, TAK 
MOHOU LIBOVOLNĚ VŠE UPRAVIT. 

MOHOU ZDOBIT, PSÁT A 
PŘIKRESLOVAT.

KROK 4

KROK 5

www.sportjoy.cz



6+

●
●
● 
●
●

20 MINUT

BAREVNÉ PAPÍRY
NŮŽKY
LEPIDLO
IZOLEPU NEBO SEŠÍVAČKU
FIXY, PASTELKY

KARNEVAL SE BLÍŽÍ A VY NEMÁTE
MASKU?
POJĎME SI VYROBIT RYCHLOU
INDIÁNSKOU ČELENKU.

Z BAREVNÉHO PAPÍRU DĚTI 
VYSTŘIHNOU DVA ŠIROKÉ PRUHY, 

KTERÉ SPOJÍ IZOLEPOU NEBO 
SEŠÍVAČKOU.

PRO JAK STARÉ DĚTI:

KOLIK ČASU TO ZABERE:

CO BUDETE POTŘEBOVAT:

KROK 1

INDIÁNSKÁ ČELENKA

www.sportjoy.cz



SPOJENÉ PRUHY SI DĚTI OZDOBÍ TAK, 
JAK SE JIM TO LÍBÍ. FANTAZII SE MEZE 

NEKLADOU.

Z RŮZNĚ BAREVNÝCH PAPÍRU
VYSTŘIHNEME TVAR PEŘÍČKA.

MOHOU BÝT RŮZNĚ VELKÁ A MŮŽE
JICH BÝT I VÍCE.

KROK 2

KROK 3

www.sportjoy.cz



Z VYSTŘIŽENÝCH KOUSKŮ DĚTI UDĚLAJÍ 
PEŘÍČKA TAK, ŽE STŘIHAJÍ DO PŮLKY 

PAPÍRKU. TADY MUSÍ BÝT OPATRNÍ, AŤ 
NEUSTŘIHNOU KUS PAPÍRU. VYSTŘIŽENÁ 

PEŘÍČKA DĚTI IZOLEPOU PŘILEPÍ NA ZADNÍ 
ČÁST ČELENKY.

DĚTI SI ČELENKU PŘIPEVNÍ NA HLAVU
A PODLE TOHO SE ROZHODNOU, 

JAKOU VELIKOST ČELENKA BUDE MÍT. 
SEŠÍVAČKOU SPOJÍ A ČELENKU MÁME 

NA SVĚTE.

KROK 4

KROK 5

www.sportjoy.cz



3+

●
●
●
●
●

20 MINUT

VATOVÉ TAMPONKY 
NŮŽKY
LEPIDLO
FIXY, PASTELKY 
BAREVNÝ PAPÍR

DĚTI SI VYSTŘIHNOU Z BAREVNÉHO 
PAPÍRU LIBOVOLNÝ TVAR STROM A 

VĚTVIČKY. TENTO TVAR PŘILEPÍ NA KUS 
PAPÍRU.

PRO JAK STARÉ DĚTI:

KOLIK ČASU TO ZABERE:

CO BUDETE POTŘEBOVAT:

KROK 1

SOVIČKA Z VATY

www.sportjoy.cz



JEDEN CELÝ TAMPONEK DĚTI 
PŘILEPÍ NA KUS VĚTVIČKY. DRUHÝ 

TAMPONEK SE ROZTSTŘIHNE 
PŘESNĚ UPROSTŘED.

TŘETÍ TAMPONEK SE USTŘIHNE 
POUZE V HORNÍ ČÁSTI. MENŠÍ ČÁST 
SE ROZSTŘIHNE NA MENŠÍ KOUSKY. 

USTŘIŽENÉ TAMPONKY DĚTI 
POSKLÁDAJÍ DO TVARU SOVIČKY A 

PŘILEPÍ JE NA PAPÍR.

KROK 2

KROK 3

www.sportjoy.cz



SOVIČKA SE MŮŽE JAKKOLIV UPRAVIT, 
MŮŽEME VYUŽÍT KNOFLÍKY JAKO ZOBÁK 

NEBO OČI. OBLIČEJ DĚTI MOHOU 
VYSTŘIHAT Z BAREVNÝCH PAPÍRŮ. 

TAMPONKY MOHOU JAKKOLIV OBARVIT 
NEBO ZKUSIT POSKLÁDAT I JINÉ 

ZVÍŘÁTKO.

KROK 4

www.sportjoy.cz



www.sportjoy.cz

+ NĚCO NAVÍC



www.sportjoy.cz



www.sportjoy.cz


